
 
 

 
 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Cell. 0039.338.5087965 

   direttore@itc.cnr.it  protocollo.itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o Polo Tecnologico di San Giovanni a Teduccio, 80146 Napoli Tel.  081  2530019   Tel.  081 25300120 

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 

Provvedimento n. 074/2025 

BANDO N. ITC-BR-004-2025-SG 

  

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI ED ESITO CONCORSO RELATIVO ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “PE8_3: Civil engineering, 
architecture, offshore construction, lightweight construction, geotechnics” NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
DIT.AD013.068.001 “Cofinanziamento - Materiali, componenti e tecnologie - Infrastruttura di ricerca” – CUP 
B53C25002410005, DA USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO PER LE TECNOLOGIE DELLA COSTRUZIONE (ITC) DEL CNR 
SEDE ISTITUZIONALE DI SAN GIULIANO MILANESE (MI) 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 
Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 
l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, della 
legge 12 novembre 2011, n. 183; 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante disposizioni 
urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato Decreto; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 
CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023 Prot. CNR n. 231438 del 25/07/2023; 

mailto:direttore@itc.cnr.it
mailto:protocollo.itc@pec.cnr.it


 
 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 
 

ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dal conferimento della borsa di ricerca con le disponibilità 
finanziarie provenienti dal PROGETTO DI RICERCA DIT.AD013.068.001 “Cofinanziamento - Materiali, 
componenti e tecnologie - Infrastruttura di ricerca” – CUP B53C25002410005; 

VISTA la Determina a Contrarre Prot. CNR n. 309697 del 08.08.2025; 

VISTO il BANDO N. ITC-BR-004-2025-SG (prot. N. 310556 del 11/08/2025), il cui avviso di selezione è stato 
reso pubblico, a cura del Direttore dell’Istituto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie 
Speciale – Concorsi ed esami ed il testo integrale sul sito Internet del CNR www.urp.cnr.it e sul sito dell’ITC; 

VISTA la comunicazione del Responsabile del procedimento (prot. N. 362751 del 29/09/2025) dalla quale 
risulta che la selezione di cui al summenzionato bando si è conclusa senza esito per mancanza di candidati 
idonei; 

PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali;  

 
 

DECRETA 
 

 
che la selezione di cui al bando N. ITC-BR-004-2025-SG PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “PE8_3: Civil engineering, architecture, offshore 

construction, lightweight construction, geotechnics” NELL’AMBITO DEL PROGETTO DIT.AD013.068.001 

“Cofinanziamento - Materiali, componenti e tecnologie - Infrastruttura di ricerca” – CUP B53C25002410005, DA 

USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO PER LE TECNOLOGIE DELLA COSTRUZIONE (ITC) DEL CNR SEDE ISTITUZIONALE DI 

SAN GIULIANO MILANESE (MI) risulta priva di esito per mancanza di candidati idonei. 

 
 
 
 

CNR-ITC 
Il Direttore 

Prof. arch. Massimo Clemente 


		2025-09-29T15:06:19+0200
	Massimo Clemente




